
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Δέσποινα Σολακίδου 
Τηλέφωνο       : 2710-230110 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail               : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανανέωση άδειας άνευ αποδοχών σε εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περίπτωση Ε΄ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και 

Λειτουργία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/τ.Α΄/04-12-2015) «Βοσκήσιμες 
γαίες Ελλάδας και άλλες διατάξεις».   

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29 εδαφ. ιζ του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-03-2000) «Εκπαίδευση 
των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 
εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κώδικας κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»  όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ. 4 του άρθρου 37 του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄/01-07-2011) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 21 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) με θέμα: «Σύνθεση, 
συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης …….». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Διορισμός 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

8. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.350/27/6817/Ε3/16-01-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση 
Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Πελοποννήσου». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

---- 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Τρίπολη, 18-07-2017 
Αρ. Πρωτ.: 6842 
 
 
 
 
 
                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΩΩΦΡ4653ΠΣ-ΠΙΤ



9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.5/43/67822/Δ1/05-05-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Άδειες 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 208572/Ε2/18-12-2015 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Γνωστοποίηση διατάξεων 
της παρ. 1 του άρθρου 37 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 38 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/τ.Α΄/04-12-
2015». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 99262/Ε2/14-06-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Χορήγηση - ανανέωση 
αδειών υπηρεσιακής εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2017-2018 σε εκπαιδευτικούς της Δημόσιας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

12. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/3234β/08-06-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Αρκαδίας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η αίτηση της κ. Αρφάνη Μαρίας, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ06 για ανανέωση της άδειας 
άνευ αποδοχών.  

13. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.12/3412/20-06-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η αίτηση της κ. Καμπύλη Μαρίας - Μαρίνας, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, για ανανέωση 
της άδειας άνευ αποδοχών. 

14. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.12/3600/27-06-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η αίτηση της κ. Καραβά Ρόδου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ06 για ανανέωση της άδειας 
άνευ αποδοχών. 

15. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.12.1/3627/28-06-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η αίτηση της κ. Βέλιου Αικατερίνης, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ06 για ανανέωση της άδειας 
άνευ αποδοχών.  

16. Το με αριθμ. Ε.Π. 99/04-07-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η αίτηση της κ. Φλέσσα Ερατούς, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, για ανανέωση της άδειας 
άνευ αποδοχών.  

17. Την υπ΄ αριθμ. 4/18-07-2017 Πράξη του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Πελοποννήσου (θέμα 1ο). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

     Ανανεώνουμε για το χρονικό διάστημα από 01-09-2017 έως και 31-08-2018 την άδεια άνευ αποδοχών 

των παρακάτω εκπαιδευτικών, για τους λόγους που επικαλούνται στις αιτήσεις τους, ως εξής:  

 

1. Αρφάνη Μαρία του Ιωάννη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής Γλώσσας της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Αρκαδίας (προηγούμενο διάστημα άδειας άνευ αποδοχών: 01 έτος, 07 μήνες και 24 ημέρες). 

 

2. Βέλιου Αικατερίνη του Βασιλείου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής Γλώσσας της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Κορινθίας (προηγούμενο διάστημα άδειας άνευ αποδοχών: 02 έτη). 

 

3. Καμπύλη Μαρία - Μαρίνα του Αναστασίου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων της Διεύθυνσης 

Π.Ε. Κορινθίας (προηγούμενο διάστημα άδειας άνευ αποδοχών: 08 μήνες, 14 ημέρες). 

 

4. Καραβά Ρόδος του Ευκλείδη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής Γλώσσας της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Κορινθίας (προηγούμενο διάστημα άδειας άνευ αποδοχών: 04 έτη). 

 

ΑΔΑ: ΩΩΦΡ4653ΠΣ-ΠΙΤ



5. Φλέσσα Ερατώ του Αναστασίου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Μεσσηνίας (προηγούμενο διάστημα άδειας άνευ αποδοχών: 09 μήνες). 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ./Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/ 

Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε./Τμήμα Β΄ 

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 

3. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 

4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

5. Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί (δια των οικείων Διευθύνσεων) 

6. Π.Μ. αναφερόμενων εκπαιδευτικών (δια των οικείων Διευθύνσεων) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΩΦΡ4653ΠΣ-ΠΙΤ


		2017-07-20T10:19:18+0300
	Athens




